
                                令和２年５月１４日 

 

保 護 者 様 

                              

船橋市立古和釜中学校 

                                校 長  池 上  吐 夢 

 

    

新型コロナウイルス感染症対策による臨時休業に伴う令和２年度の授業時数 

確保のための対応について 

 

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 また、日頃より本校の教育活動及び新型コロナウイルス感染症対策に係る対応につきまして、 

ご理解、ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

 さて、本日、船橋市教育委員会から、臨時休業により削減された授業の時間を確保するための 

対応について通知がありました。 

つきましては、学校再開後、本校では通知に沿って下記のとおり対応いたします。 

なお、下記の１～４を組み合わせた方法で対応していきますので、ご理解とご協力の程よろしく

お願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 休業日（休みの日）に授業を実施します。 

（１）県民の日（６月１５日） 

（２）夏休み前半（７月２１日～８月７日） ※土・日・祝日はお休みです。 

（３）夏休み後半（８月１８日～８月３１日） ※土・日はお休みです。 

（４）９月、１０月の隔週土曜日 

（９月５日・１９日、１０月３日・１７日・３１日） 

（５）冬休み前半（１２月２４日・２５日） 

（６）冬休み後半（１月５日） 

２ 千教研の日（６月１７日、７月１日）の午後に授業を実施します。 

３ 学校行事等の中止・縮小 

 例年行っていた行事等も、中止・縮小になる可能性がありますのでご理解ください。 

４ 日課の変更 

 年度当初、５時間授業を予定していた曜日を６時間授業にする（場合によっては７時間授業を実

施）など、また、学期末等の短縮期間を減らす、短縮４時間の予定を短縮５時間で実施するなどを

検討しています。例年と下校時刻が大きく変わってくる可能性もありますのでご理解ください。 


